PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º Andar
CEP 65.030-015 – São Luís – Maranhão
(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

PORTARIA GP/TRT16 nº 253/2023.
São Luís/MA, abril de 2023.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o teor do

PA-726/2023,

R E S O L V E

Art. 1º. Retificar o artigo 2º da Portaria GP/TRT16 nº 168/2023, que instituiu o Grupo de

Trabalho para elaboração do novo Ato Regulamentar que define normas gerais sobre

Administração de Materiais e Patrimônio, que passará a assim constar:

“Art. 2º. O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes membros:

I  – FRANCISCO ANTONIO CERQUEIRA AMARAL, lotado na Coordenadoria de Material

e Logística (Coordenador);

I I  – LUÍS HENRIQUE PONTES FRANCO, titular do Apoio de Registro e Controle

Patrimonial (Vice- Coordenador);

I I I  – LUIZ ANTÔNIO MORAES PIRES, representante da Coordenadoria de Serviços

Gerais;

IV – JOSÉ ARTUR DE SOUSA DOS REIS FILHO, representante da Divisão de

Assessoramento Jurídico;

V  – JOSIANE MARIA MIRANDA SILVA CALVET, representante da Secretaria de Gestão

de Pessoas;

VI  – FERNANDO LEITÃO WOLFF, Chefe da Divisão de Governança de Contratações e

de Obras;

VI I  – DIOGO DUAILIBE DA SILVA, representante da Secretaria de Tecnologia da

Informação e Comunicação; e

VI I I  – EDVALDO PEREIRA DE SOUSA, Chefe do Setor de Almoxarifado.”

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
1
/
0
4
/
2
0
2
3

1
0
:
3
9
:
2
2

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

F
0
1
8
E
7
3
E
7
4
.
8
7
4
F
F
B
3
7
9
9
.
C
A
7
C
2
B
C
0
A
E
.
2
B
5
A
5
8
5
3
0
F

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000726.2023.000.49619 Seq. null -  p. 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º Andar
CEP 65.030-015 – São Luís – Maranhão
(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio

Eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
1
/
0
4
/
2
0
2
3

1
0
:
3
9
:
2
2

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

F
0
1
8
E
7
3
E
7
4
.
8
7
4
F
F
B
3
7
9
9
.
C
A
7
C
2
B
C
0
A
E
.
2
B
5
A
5
8
5
3
0
F

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000726.2023.000.49619 Seq. null -  p. 2 de 2